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Neni 94 
Me ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji  shfuqizohet Ligji 

për kryerje të veprimtarisë zejtare ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" numër 62/2004, 55/2007, 
115/10, 36/11, 53/11, 164/13 dhe 129/15) përveç 
dispozitave të neneve 14, 14-a, 17, 23, 26, 27, 27-a, 28 të 
cilat do të vazhdojnë të zbatohen tetë muaj nga dita e 
hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

 
Neni 95 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  

_________ 
5921. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КОНЦЕСИИ И ЈАВНО 

ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО 
 

Се прогласува Законот за дополнување на Законот за 
концесии и јавно приватно партнерство, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 1  декември 2015 година. 
   

Бр. 08-5631/1 Претседател 
1 декември 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КОНЦЕСИИ 
И ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО 

 
Член 1 

Во Законот за концесии и јавно приватно партнер-
ство („Службен весник на Република Македонија” број 
6/12, 144/14, 33/15 и 104/15), во членот 39 по ставот 2  
се додава нов став 3, кој гласи: 

 „Концедентот односно јавниот партнер шест месе-
ци пред истекот на тековната концесија или јавно при-
ватно партнерство ја започнува постапката за доделу-
вање на нова концесија на добра од општ интерес, од-
носно нов договор за воспоставување на јавно приват-
но партнерство.“  

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 

_________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR KONCESIONE 

DHE PARTNERITET PRIVAT PUBLIK 
 

Neni 1 
Në Ligjin për koncesione dhe partneritet privat publik 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Madonisë” numër 6/12, 
144/14, 33/15 dhe 104/15) në nenin 39 pas paragrafit 2 
shtohet paragraf i ri 3, si vijon: 

“Koncedenti përkatësisht partneri publik gjashtë muaj 
para skadimit të koncesionit ose partneritetit privat publik 
rrjedhës e fillon procedurën për ndarje të koncesionit të ri 

të së mirës me interes të përgjithshëm përkatësisht 
marrëveshjes së re për vendosjen e partneritetit privat 
publik.”  

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

_________ 
5922. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОН  
ЗА ЕНЕРГЕТИКА 

 
Се прогласува Законот за дополнување на Закон за 

енергетика, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 1 декември 2015 година. 
   

Бр. 08-5632/1 Претседател 
1 декември 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОН  
ЗА ЕНЕРГЕТИКА 

 
Член 1 

Во Законот за енергетика („Службен весник на Ре-
публика Македонија” број 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 
41/14, 151/14, 33/15 и 192/15) во членот 62 по ставот  
(8) се додава нов став (9), кој  гласи: 

„(9) Јавниот партнер шест месеци пред истекот на 
тековниот договор за воспоставување на јавно приват-
но партнерство започнува постапка за доделување на 
нов договор за воспоставување на јавно приватно пар-
тнерство за дистрибуција на природен гас.“  

 
Член 2 

Во членот 63 по ставот (7) се додава нов став (8), 
кој гласи: 

„(8) Јавниот партнер шест месеци пред истекот на 
тековниот договор за воспоставување на јавно приват-
но партнерство започнува постапка за доделување на 
нов договор за воспоставување на јавно приватно пар-
тнерство за дистрибуција на топлинска енергија.“  

 
Член 3 

Во членот 114-а по ставот (5) се додава нов став (6), 
кој гласи: 

„(6) Јавниот партнер шест месеци пред истекот на 
тековниот договор за воспоставување на јавно приват-
но партнерство започнува постапка за доделување на 
нов договор за воспоставување на јавно приватно пар-
тнерство за управување, користење, одржување и про-
ширување/надградување на постоечки систем за дис-
трибуција на топлинска енергија.“  

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 


